

## **PROTOKÓŁ Nr XXVI**

**z Sesji Nadzwyczajnej odbytej w dniu 20 listopada 2008 roku w Urzędzie Gminy w Sońsku.**

Stan radnych - 15 Obecnych  
na sesji - 14

Nieobecny - Podgórski Zdzisław

Spoza Rady Gminy w Sesji uczestniczyli:

1. Wielechowski Jarosław - Wójt Gminy
2. Ptasiewicz Katarzyna - Sekretarz Gminy
3. Nałęcz Katarzyna - Skarbnik Gminy

**Obradom przewodniczył Szmalec Wiesław - Przewodniczący Rady Gminy**

### **Przebieg obrad**

Ad 1.

Obrady otworzył Przewodniczący Rady Gminy i na podstawie listy obecności stwierdził kworum władne do podejmowania uchwał.

Ad 2.

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił porządek obrad, który został jednogłośnie przyjęty w następującym brzmieniu :

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Podjęcie uchwał w sprawach:

a/zmian w budżecie gminy w roku 2008,

b/wyrażenia zgody i zabezpieczenia wkładu własnego na realizację zadań inwestycyjnych w ramach Programu Wieloletniego pod nazwą „Narodowy Program Przebudowy Dróg Lokalnych 2008 -2011”

4.Wolne wnioski i zapytania.

5.Zamknięcie obrad.

Ad. 3

### **a/uchwała w sprawie zmian w budżecie w roku 2008**

Wójt Gminy - projekt uchwały dotyczący zmian w budżecie przewiduje wprowadzenie dodatkowych środków budżetowych, które otrzymaliśmy w poszczególnych paragrafach i o tym szczegółowo powie pani Skarbnik, natomiast jest jeszcze jedna rzecz o której chciałem powiedzieć.

Na jednej z sesji występowaliśmy z propozycją uchwały o zwiększenie kwoty pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej celem zwiększenia dopłaty do budowy kolektora sanitarnego w miejscowości Gołoczyna, Soboklęczyszcz i Gąsocin i chciałem powiedzieć, że dokumentacja została złożona, wniosek był dwukrotnie rozpatrywany ale uzyskał odpowiedź negatywną, ponieważ zakres robót nie został zwiększony. Teraz planujemy pokryć te koszty z budżetu gminy, ponieważ mamy dodatkowe pieniądze. Chodzi o 15% vat od całości inwestycji, który nie został uwzględniony w tej pożyczce. Taka sytuacja miała miejsce, ponieważ rozstrzygając przetarg w roku 2007 obowiązywały stawki podatku vat w wysokości 7%. W roku 2008 przepisy zostały zmienione i podatek od tego rodzaju inwestycje wynosi 22%. W tej sytuacji firma występowała do nas z zapytaniem, jak sprawę rozwiążemy, odpowiedziałem, że wystąpimy do Funduszu o zwiększenie pożyczki. Pożyczki nie otrzymaliśmy. W takiej sytuacji przedstawiam Wysokiej Radzie propozycję sfinansowania ze środków budżetu gminy częściowo w roku 2008, częściowo w roku 2009.

Nałęcz Katarzyna - zmiany w budżecie dotyczą zwiększenia dochodów o kwotę 539.556 zł w następujących działach:

Dział 010

Zwiększa się plan o kwotę 46.000 z tytułu wpłat na przyłącza wodociągowe w miejscowości Cichawy.

Na podstawie pisma z Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego zwiększa się dochody kwotę 257.257 zł na wypłatę drugiej części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystanego do produkcji rolnej/akcyza paliwowa/

Dział 756

Zwiększa się plan o kwotę 238.386 w tym:

179.003 zł z tytułu podatku dochodowego od osób fizycznych na podstawie pisma otrzymanego z Ministerstwa Finansów  
Kwota 40.000 zł podatek od nieruchomości od osób prawnych, kwota 19.383 podatek od środków transportowych od osób fizycznych.

Dział 801

o 2.087 zł zmniejsza się dotację otrzymaną z Urzędu Marszałkowskiego na podstawie umowy na zadanie pod nazwą „Poprawa stanu technicznego Gimnazjum w Gąsocinie poprzez wykonanie remontu dachu”  
Zwiększa się wydatki o kwotę 343.800 zł i zmniejsza o kwotę 223.330 złotych.

W dziale 010

Zwiększa się wydatki o 3.000 zł na zadanie inwestycyjne pod nazwą „Budowa sieci wodociągowej” z uwagi na dodatkowe koszty poniesione przez gminę na w/w inwestycję / mapy, usługi geodezyjne/  
257.257 zł przeznaczają się na wydatki związane z wypłatą akcyzy paliwowej.  
Zmniejsza się wydatki o 85.000 zł z inwestycji drogowych i z tej kwoty 45.000 zł przenosi się na zakup żwiru do remontu dróg gminnych, pozostałą kwotę przenosi się na zmniejszenie zadłużenia gminy.

W dziale 700 zmniejsza się plan o kwotę 40.000 zł w związku z tym, że od 1 listopada rozwiązano umowę z firmą prowadzącą dwie kotłownie. Niewykorzystane środki przenosi się na zmniejszenie zadłużenia gminy.

W dziale 710 - 20.000 zł przenosi się na zmniejszenie zadłużenia gminy.

W dziale 801 - zwiększa się wydatki o kwotę 37.913 zł w tym 35.000 na zakup pieca co dla Szkoły Podstawowej w Sońsku oraz 2.9913 na wkład własny na remont dachu w Gimnazjum w Gąsocinie.

W dziale 900 - zwiększa się wydatki o 630 złotych na dofinansowanie inwestycji pod nazwą "Modernizacja oświetlenia ulicznego"

Gmina złożyła wniosek do WFOŚiGW o zwiększenie pożyczki o 419.086 złotych na „Budowę kanalizacji sanitarnej z przyłączami w miejscowości Gołotczyzna, Soboklęczyszcz, Gąsocin gm. Sońsk” w związku ze zmianą podatku vat z 7 na 22%. Złożony wniosek został załatwiony odmownie. W takiej sytuacji gmina zmuszona jest do sfinansowania wydatków z własnych funduszy, dlatego dokonano przeniesień w planie dochodów i wydatków aby pokryć deficyt.

Szmalec Wiesław - jaki jest termin zapłaty za budowę kolektora sanitarnego.

Wójt Gminy - mamy podpisane aneksy do umowy z wykonawcą, że termin zapłaty jest do końca czerwca 2009 roku.

Szmalec Wiesław - przystępujemy do głosowania. Czytam treść uchwały.

Piotrowicz Wiesław - ponieważ są wykazywane wolne środki, to po co robić zmiany w budżecie, przecież są środki na rachunku bankowym.

Nałęcz Katarzyna - ale my nie mamy tych środków, już były wprowadzone do budżetu.

Piotrowicz Wiesław - dlaczego są wykazywane.

Nałęcz Katarzyna - wolne środki uchwałami zostały wprowadzone do budżetu i wydatkowane.

Szmalec Wiesław - treść uchwały została odczytana, kto jest za przyjęciem uchwały.

Uchwała została przyjęta 11 głosami za, 3 głosy wstrzymujące się.

**b/ uchwała w sprawie wyrażenia zgody i zabezpieczenia wkładu własnego na realizację zadań inwestycyjnych w ramach Programu Wieloletniego pod nazwą „Narodowy Program Przebudowy Dróg Lokalnych 2008-2011”.**

Wójt Gminy - słyszeliśmy o „Wieloletnim Programie Przebudowy Dróg Lokalnych „ Budżet państwa przeznaczają w roku 2009 miliard złotych na przebudowę dróg powiatowych i gminnych w 2010 roku i 2011 również będzie przeznaczony miliard złotych. Daje to 3 miliardy złotych i ma stanowić 50% wkładu dla samorządów. W związku z tym, że nabór wniosków jest do 21 listopada, przygotowany jest wniosek, przygotowane zgłoszenie i najważniejszym dokumentem jest wyrażenie zgody przez Radę Gminy na uczestnictwo w tym programie, deklaracja, że zagwarantujemy środki własne na inwestycję. Deklaracja dotyczy roku 2009 dlatego ja nie mogę podjąć takiej decyzji, bo leży to w gestii Rady Gminy. Złożenie wniosku nie zobowiązuje nas do tego, że pieniądze muszą na tą inwestycję pozostać, mamy prawo tylko prawo ubiegać się o dotację. Ja chciałbym prosić o poparcie tej uchwały. W prowizorium budżetowym jest zapisana droga w Ślubowie, zaplanowaliśmy do wykonania w 2009 roku 3 drogi : w Bieńkach , w Ślubowie i Spądoszynie oraz współpracę z Powiatem. Teraz proponuję drogę gminną w miejscowości Ślubowo, dlatego, że wykonanie ciągu drogowego zaplanowanego na 2009 rok

jest powiązane w trzy projekty, pierwszy odcinek drogi gminnej od Koźniewa Średniego aż do drogi powiatowej w Ślubowie, został przeznaczony do współfinansowania ze środków Unii Europejskiej, drogi odcinek drogi powiatowej przeznaczony do współpracy z powiatem i następny odcinek o którym mówię, aż do granicy z Gminą Świercze w stronę miejscowości Gaj mógłby być finansowany w 50% w ramach Programu Wieloletniego. Uważam, że jeśli jest możliwość otrzymania pieniędzy, to należy z tego skorzystać i dlatego proszę o poparcie tej uchwały.

Siwek Rafał - w tej chwili nie odnosimy się do konkretnych dróg, omawiamy tylko uchwałę.

Szmalec Wiesław - jest również wskazanie na konkretną drogę.

Wójt Gminy - my w tej uchwale wskazujemy konkretną drogę ale bez tej uchwały nie mamy prawa ubiegać się o pieniądze, występujemy o 170 tysięcy złotych dotacji.

Szmalec Wiesław - projekt uchwały jest jednym z załączników do wniosku.

Owczarczyk Eugeniusz - chciałem zapytać, o którą drogę chodzi, czy od wysypiska śmieci w stronę Gaju, bo ta droga już w poprzedniej kadencji była wyznaczona do budowy.

Wójt Gminy - droga, która biegnie od Kałęczyna przez przejazd kolejowy do Koźniewa Średniego jest drogą powiatową, drogi gminne to: od Koźniewa Średniego do Ślubowa oraz druga droga skracająca za kościołem, biegnąca przy sklepie i stawie gminnym i dalej do Gaju i to o tej drodze mówimy.

Owczarczyk Eugeniusz - wiem która droga jest gminna a która jest powiatowa ale nie zgadzam się z propozycją w uchwale ponieważ ta droga nie była głosowana. Głosowaliśmy za drogą od wysypiska biegnącą przez Ślubówek na którą pomagałem pisać wniosek. Przy proponowanej teraz drodze nikt nie mieszka i na cóż ją robić.

Muszyński Grzegorz - jestem mieszkańcem tej miejscowości, było w tej sprawie spotkanie z mieszkańcami ta droga biegnie przez środek miejscowości i do tej drogi wszyscy mieszkańcy mają jednakową odległość. Proszę radnych o poparcie tej uchwały, bo stracimy pieniądze.

Owczarczyk Eugeniusz - dlaczego właśnie droga w Ślubowie. W Gąsocinie kanalizacja jest wykonana a na drogach nic się nie robi, nie utwardza się. Czy nie

można tych pieniędzy przeznaczyć na Gąsocin, przecież ludzie topią się w błocie.

Szmalec Wiesław - ja się cieszę, że zaczynamy wykonywać drogi w małych miejscowościach, Gąsocin nie jest jedyną miejscowością gminy, dlatego mamy robić wszystko w Gąsocinie.

Wójt Gminy - decyzja, które drogi są wykonywane, które będą wykonywane zawsze zapada na tej sali. Ja uważam, że nie można krzywdzić jednej miejscowości kosztem drugiej.

Drozdowski Edward - Panowie radni, zastanówcie się co my wrabiamy, dzisiaj mamy podejmować uchwałę o której nic nie wiedzieliśmy, zostaliśmy postawieni pod ścianą, dlatego tak się stało, że ta uchwała nie była .dyskutowana na komisjach, pytam jakim prawem mamy ją dzisiaj głosować. Zastanówcie się, to jest droga donikąd, proszę aby pojechać i zobaczyć ilu tam mieszka rolników. Wczoraj rozmawiałem z mieszkańcami i oni domagają się aby przyjechać i zobaczyć komu chcemy robić drogę. Wszystko było przygotowywane w tajemnicy, pytałem panią księgową co dzisiaj będzie głosowane, nie odpowiedziała nic, ukrywaliście ten zamiar do końca. Rozmawiałem z rolnikami mówili, że jest bardzo zniszczona droga do Gotard po której jeżdżą i nikt o nianie dba, a pan Muszyński chce robić drogę dla Gaju. Obudźcie się panowie, róbcie drogi dla mieszkańców. Stawiam wniosek aby nie głosować tej uchwały do czasu wyjaśnienia na miejscu.

Muszyński Grzegorz - ta droga znajduje się w centrum wsi i każdy ma do niej dojazd.

Wójt Gminy - dwa tygodnie temu zostało opublikowane rozporządzenie ^ dotyczące tego programu i wszystko dzieje się bardzo szybko, wiele samorządów odbywa dzisiaj sesje nadzwyczajne po to aby móc ubiegać się o pieniądze. Zapisaliśmy drogę w Ślubowie, ponieważ tylko ona spełnia kryteria i wpisuje się w projekty już złożone. 7 listopada złożyłem wniosek do Funduszy Strukturalnych Unii Europejskiej, który zawiera drogę w Ślubowie od Koźniewa Średniego do drogi powiatowej aby został zachowany ciąg drogowy. Przy rozpatrywaniu wniosków są przyznawane dodatkowe punkty za połączenia gmin, za połączenia powiatów, taka jest prawda. Nie podejmując tej uchwały zamykamy furtkę do dotacji. Inna wieś dotacji nie otrzyma, ponieważ nie mamy innej pozycji uchwały.

Drozdowski Edward - nie było na ten temat żadnych konsultacji.

Wójt Gminy - nie było czasu na konsultacje. Dzisiaj mam prośbę pozwólcie mi złożyć wniosek o dotację.

Szmalec Wiesław - myślę, że dalsza dyskusja jest zbyteczna ponieważ pan Wójt rozwiął wątpliwości dlaczego została wybrana ta droga.

Owczarczyk Eugeniusz - ja uważam, że nie byłoby dzisiaj tylu emocji i krzyku gdyby wszystkie decyzje były podejmowane na komisjach, na sesjach a nie u pana Wójta w gabinecie. Ja sobie w przyszłości nie życzę, aby jednoosobowo czy pięcioosobowo były podejmowane decyzje, jest nas piętnastu radnych i wszyscy wspólnie powinniśmy podejmować decyzje.

Szypulski Remigiusz - ja mam inny pomysł, pan Wójt powiedział, że do tego projektu kwalifikują się drogi łączące gminy i ja mam taką drogę w Pękawce i 1800 metrów, która łączy Gminę Sońsk z Gminą Gołymin. W tej miejscowości mieszkańcy deklarują wkład własny w budowę tej drogi. Jeśli nie ma porozumienia w sprawie Ślubowa wytypujmy drogę w Pękawce.

Nowicki Krzysztof - w tej chwili już tak stoimy pod ścianą, że jeśli uchwały nie przyjmujemy to stracimy pieniądze. Myślę, że przyszedł już czas aby o budowie dróg decydować wspólnie. Czy jest w Urzędzie Gminy mapa wsi Ślubowo abyśmy mogli zobaczyć jak ta droga biegnie.

Wójt Gminy udostępnił radnym mapę wsi Ślubowo.

Drozdowski Edward - stawiam wniosek aby radni pojechali do wsi Ślubowo i na miejscu zobaczyli o którą drogę chodzi i tej sytuacji wycofuję swój poprzedni wniosek.

Szmalec Wiesław - kto jest za wnioskiem Radnego Drozdowskiego aby pojechać do Ślubowa i zobaczyć jak przebiega droga wytypowaną do budowy.  
6 głosów „za”, 7 głosów „przeciw”

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały w sprawie wyrażenia zgody i zabezpieczenia wkładu własnego na realizację zadań inwestycyjnych w ramach Programu Wieloletniego pod nazwą „Narodowy Program Przebudowy Dróg Lokalnych” 2008-2011

Za pojęciem uchwały głosowało 8 radnych, 2 było przeciwnych 3 wstrzymało się od głosu.

Ad 4

Przewodniczący Rady Gminy przekazał radnym informację o terminie sesji Rady Powiatu. Następnie odczytał ofertę dyrektora Centrum Medycznego Gajda-Med. w Pułtusk w sprawie zorganizowania na terenie gminy opieki zdrowotnej w zakresie: podstawowej opieki zdrowotnej i ambulatoryjnej opieki specjalistycznej.

Wójt Gminy - propozycja jest bardzo ciekawa i wychodzi naprzeciw oczekiwaniom społeczeństwa gminy, szczególnie jeśli chodzi o specjalistkę. Rozmawiając o wydzierżawieniu ośrodka zdrowia, mamy na myśli tylko tą część, która jest teraz pusta. Będą funkcjonowały dwa ośrodki zdrowia, nie będziemy wypowiadać umów niech działają ośrodki konkurencyjne. Pożądane jest zwołanie posiedzenia wszystkich komisji Rady Gminy z udziałem sołtysów i dyrektora Gajdy, będzie wtedy możliwość jasno i wyraźnie się wypowiedzieć i posłuchać oferenta .

Borowy Eugeniusz — społeczeństwo jest w tej chwili oburzone ponieważ ośrodek zdrowia został zamknięty na czas remontu i przeniesiony do Soboklęszcza a wystarczyło przenieść się na górę. Zainteresowanie się tą oferta uważam za słuszne.

Wójt Gminy - na temat remontu ośrodka zdrowia rozmawialiśmy dużo wcześniej. Mam prośbę do państwa aby informować w terenie, że do 29 listopada lekarze przyjmują w Soboklęszczu.

Ja z p. dr Krupińskim odbędę rozmowę i poinformuję go o tym, że wpłynęła oferta od Centrum Medycznego w Pułtusk.

Szmalec Wiesław - chciałem zapytać pana Wójta co się dzieje w sprawie żwirowni.

Wójt Gminy - otrzymaliśmy dwa pisma: od pana Kucińskiego, który zobowiązał się do wyremontowania drogi od kopalni w stronę pani Chorkowskiej, zobowiązał się do wyżwirowania tej drogi i utrzymania jej w stanie używalności. Drugie pismo przysłał pan Miklewski, że dokonał prac poprawiających stan rowu ale nie to było tematem naszego spotkania. Nie otrzymaliśmy odpowiedzi od pan Słodkowskiego i od pana Śliwińskiego. Na spotkaniu było powiedziane jasno, mają być utrzymane drogi w stronę Nowego Miasta, w stronę Kubic, Jurzynka i w stronę pani Chorkowskiej. Daliśmy konkretny termin w formie pisemnej do konkretnych propozycji i wpłynęła jedna od p. Kucińskiego. W tym momencie rozumiem, że występujemy do wszelkich organów kontrolnych o dokonanie kompleksowych kontroli kopalń z pominięciem p. Kucińskiego, który zobowiązał się do konkretnych prac.



Szmalec Wiesław - szkoda, że p. Wójt nie poparł na spotkaniu mojej propozycji aby właściciele kopalń wybrali swojego przedstawiciela, który przyniósłby w określonym terminie propozycje od wszystkich.

Drozdowski Edward - chciałem zapytać czy p. Kuciński będzie tą drogą jeździł tylko do lasu czy będzie psuł następną drogę. On tą drogą jeździ do domu a nie ze żwirem, żwir wozi innymi drogami i ich nie chce remontować.

Szmalec Wiesław - nasuwa się konkluzja aby zobowiązać p. Wójta, żeby w ciągu tygodnia wysłał informację do instytucji kontrolnych i nadał tok tej sprawie do dnia 28 listopada br. z wyłączeniem p. Kucińskiego. Za wnioskiem głosowało 4 radnych, 10 wstrzymało się od głosu. Wniosek przeszedł.

Ustalono, że w dniu 24 listopada odbędzie się wspólne posiedzenie wszystkich komisji Rady Gminy z udziałem sołtysów wsi na temat oferty złożonej przez Centrum Medyczne w Pułtuskach.

Ustalono również terminy posiedzeń Komisji Rady Gminy w sprawie omówienia materiałów na sesje :

8grudnia godz. 10:00 - posiedzenie Komisji Oświaty

9grudnia godz 10:00 - posiedzenie Komisji Rewizyjnej

10grudnia godz 10:00 - posiedzenie Komisji Rolnictwa

11grudnia godz 10:00- posiedzenie Komisji Budżetowej

12grudnia godz 10:00 - sesja Rady Gminy.

Ad 5

Szmalec Wiesław - w związku z tym, że porządek obrad został zrealizowany zamykam obrady sesji nadzwyczajnej.

Protokółowała - Krystyna Sobczyńska.